
 
   

 

Baggrund for need to kapacitet 

 

I Budget 15 blev der afsat midler til en større 

fælleskommunal udviklingsplan for Urbanplanen Syd med 

boligorganisationen 3B som samarbejdspart, hvor hele 

området skal udvikles med forventede samlede investeringer 

på 2 mia. kroner, herunder fysiske tilpasninger på 

fritidsstrukturen.  

Som en del af udviklingsplanen skal der findes ny 

placering til ungdomsklubben Jokeren. Der er i det 

nuværende udviklingsplansprojekt projekteret med nybyggeri 

i Urbanplanen. Fritidsklubben Remisevænget, der i dag 

deler pavilloner med Jokeren, er ved en fejl ikke indtænkt 

i udviklingsplanen. Der mangler altså en permanent løsning 

for fritidsklubben Remisevænget, der i dag huser ca. 50 

børn. 

 

Udviklingsplanen er forsinket og derudover sat på hold på 

baggrund af den politiske udmøntning af anlægsloftet, 

hvorfor den permanente løsning for Ungdomsklubben Jokeren 

først forventes klar til ibrugtagning i 2024. Der er i dag 

en midlertidig løsning for både ungdomsklubben Jokeren og 

fritidsklubben Remisevænget delvist ved brug af 

pavilloner.  

 

Børne- og Ungdomsforvaltningen og Kultur- og 

Fritidsforvaltningen har sideløbende undersøgt 

mulighederne for at flytte Jokeren og Remisevænget til 

Sundby Idrætspark og etablere et ungecenter, hvor de unge 

kommer tættere på foreningslivet og de forskellige kultur- 

og idrætstilbud til gavn for både de unge og forenings- og 

fritidslivet i Sundby Idrætspark.  

 

Ved at flytte de to institutioner til Sundby Idrætspark 

kommer der en permanent løsning for fritidsklubben 

Remisevænget. Samtidig frigør løsningen de disponerede 

kvadratmeter til ungdomsklubben Jokeren i 

udviklingsplanen. Derudover vil flytningen også begrænse 

behovet for midlertidig kapacitet. Lige nu er 

forventningen, at løsningen kan være klar til ibrugtagning 

oktober 2021, hvilket vil begrænse behovet for midlertidig 

kapacitet for de to institutioner i 2,5 år, hvis der gives 

planlægningsmidler i Overførselssagen 19/20.  
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